ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12 мая 2023 г. № 184

г. МАХАЧКАЛА

О созданиигосударственногобюджетногодошкольного
образовательногоучрежденияРеспубликиДагестан

«Детскийсад «Колобок»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Создать государственное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Республики Дагестан «Детский сад «Колобок» (далее - ГБДОУ РД
«Детский сад «Колобок»).

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГБДОУ РД «Детский сад «Колобок»
осуществляет Министерство образования и науки Республики Дагестан;

основной целью создания ГБДОУ РД «Детский сад «Колобок» является
обеспечение реализации гарантированного гражданам Российской Федерации

права на получение общедоступного дошкольного образования на территории
Республики Дагестан;

расходы на содержание ГБДОУ РД «Детский сад «Колобок»
осуществляются за счет средств республиканского бюджета Республики
Дагестан, предусмотренных Министерству образования и науки Республики
Дагестан.

3. Утвердить:
перечень мероприятий по созданию ГБДОУ РД «Детский сад «Колобок»

согласно приложению № 1;
перечень недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,

планируемого к закреплению за ГБДОУ РД «Детский сад «Колобок», согласно
приложению № 2.

4. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства
Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности
государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и
организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; Официальный
интернет-портал правовой иноормации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 мая.

№ 0500201605180003; 24 августа, № 0500201608240004; 20 октября,

№ 0500201610200001; 2017, 22 марта, № 0500201703220009; 6 июня,

№ 0500201706060013; 20 июля, № 0500201707200003; 29 сентября,

№ 0500201709290015; 26 октября, № 0500201710260008; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,
30 ноября, № 05002003396; 2019, 22 февраля, № 05002003796; 7 мая,

№ 05002004134; 3 июля, № 05002004385; 2021, 3 августа, № 05002007537;
21 сентября, № 05002007685; 25 октября, № 05002007846; 8 ноября,

№ 05002007886; 1 декабря, № 05002008015; 22 декабря, № 05002008167;
30 декабря, № 05002008291; 2022, 15 января, № 05002008343; 29 марта,

№ 05002008599; 8 апреля, № 05002008675; 3 июня, № 05002009055; 20 сентября,

№ 05002009657; 25 ноября, № 05002010070; 8 декабря, № 05002010235; 2023,
23 марта, № 05002010852, № 05002010853), дополнив подраздел «Учреждения»

раздела «Министерство образования и науки РД» позицией следующего

содержания:

«Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Республики Дагестан

«Детский сад «Колобок»

УПРАВЛЕН1Нр

делопроизводства
датель Правительства

спублики Дагестан

г. Махачкала».

А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Республики Дагестан

от 12 мая 2023 г. № 184

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятийпо созданиюгосударственногобюджетногодошкольного
образовательногоучрежденияРеспубликиДагестан

«Детскийсад «Колобок»

№ Наименование Ответственные Срок исполнения

п/п мероприятия исполнители мероприятия

1 2 3 4

1. Разработка, утверждение ГБДОУ РД «Детский в сроки установлен-
и государственная реги- сад «Колобок»; ные действующим
страция устава государ- Министерство обра- законодательством
ственного бюджетного зования и науки

дошкольного образова- Республики Дагестан
тельного учреждения

Республики Дагестан

«Детский сад «Колобок»

(далее - ГБДОУ РД

«Детский сад «Колобок»)

2. Проведение конкурса на Министерство обра- в течение 2месяцев
замещение вакантной зования и науки со дня утверждения

должности и заключение Республики Дагестан устава ГБДОУ РД
трудового договора с «Детский сад
руководителем ГБДОУ «Колобок»
РД «Детский сад «Коло

бок»

3. Формирование и утвер- Министерство обра- в сроки, установ-
ждение государствен- зования и науки ленные действую-
ного ДЛЯ ГБДОУ Республики Дагестан щим законодатель-
РД «Детский сад ством
«Колобок»

4. Внесение соответствую- Министерство по в течение 10 дней

щих изменений в реестр земельным и имуще- со дня внесения

государственного иму- ственным отноше- записи о государ-

щества Республики Даге- ниям Республики Да- ственной регистра-

стан гестан ции юридического

лица в Единый го

сударственный ре

естр юридических

лиц

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 12 мая 2023 г. № 184

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимогоимуществаи особо ценногодвижимогоимущества,

планируемогок закреплениюза государственнымбюджетным

дощкольнымобразовательнымучреяедениемРеспубликиДагестан

«Детский сад «Колобок»

№ Наименованиеобъекта Адрес Площадь,кв. м Кадастровыйномер

п/п

1. Земельныйучасток РД, г. Махачкала, 2758
ул. Фонвизина, 6

05:40:000037:787

2. Здание РД, г. Махачкала, 1203,6
ул. Фонвизина,6

05:40:000037:14913

№

п/п

Наименованиеимущества Единица

измерения

Количество

1 2 3 4

1. Автоматизированнаяблочно-модульнаякотельная

Themiaus-200

комн. 1

2. Анализаторокиси углеродаАНКАТ-7635 шт. 1

3. Аппаратно-программныйкомплексдля определенияуровня

здоровья

комп. 1

4. Блочнаякомплектнаятрансформаторнаяподстанция

2БКТП-250/6-0,4кВа

комн. 1

5. Гладильныйкаток, мощность3,5 кВт, 220 В,

1180x450x970 мм (ВГ-1018)

шт. Г

6. Грузовоймалый лифт, грузоподъемность100 кг шт. 1

7. Котел пищеварочныйКПЭМ-60/7Т шт. 1

8. Машинастирально-отжимная,загрузка 15 кг, мощность

17,2 кВт, 380 В, 50/60 Гц, 935x930x1330 мм (ВО-15)

шт. 2

9. Машинасушильная,загрузка 15 кг, мощность 15 кВт,

380 В, 50/60 Гц, 805x1070x1390 мм (ВС-15)

шт. 1

10. Набор интерактивныйкоммуникативныйигровой шт. 1

1 2 3 4

11. Пассажирскийлифт, грузоподъемность.650 кг шт. 1

12. ПианиноCASIO РХ-770 ВК шт. 1

13. СковородаэлектрическаяЭСК-80-0,27-40 шт. 1

14. Стол гладильный,мощность2,61 кВт, 230 В,

1260x420x920 мм (ЛГС-156.00)

шт. 1

15. Травматологическаяукладка шт. 1

16. Шкаф низкотемпературныйPOLAIR шт. 2